
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 

Termín: 26. 6. 2024 od 11:25 do 12:50 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová, P. Křivánková 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Kontrola úkolů 
3. Infopointy – spolupráce s JINAG 
4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
5. Informace o projektu Plant4Cooling 
6. NCPEK 
7. Pracovní skupiny KS MAS JMK 
8. Aktuální problematika 
9. Nadcházející akce 
10. Úkoly 
11. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 11:25 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol 8.14.9.23 Zajistit konkrétní nabídku a podobu nových webových stránek KS NS MAS ČR JMK – 
členka P. Křivánková 

✔  Průběžně plněno – viz bod Aktuální problematika 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno – viz bod Aktuální problematika 
 
Úkol č.3. 15.2.2024 – Jednání s BMO ITI Potravinová strategie a spolupráce s KS MAS JMK – Výbor, L. 
Beranová, J. Oujeský 

✔    Průběžně plněno – viz bod Aktuální problematika 
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Zjištění více informací o ANNO JMK – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno – 2. setkání pro účetní 26. 6. 2024 
 
Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č.2.12.4.2024 – Zajistit odkaz na nový WEB KS MAS JMK na podwebu NS MAS ČR – sekce KS MAS 
JMK  – J. Oujeský 

X    Zatím nesplněno  
 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Úkol č. 1.30.4.2024 – Zajistit sběr a finance od všech MAS v JMK dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 
Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 
Úkol č. 1.17.5.2024 – Poptat online setkání s J. Krist a J. Hasman - EnKoMAS – J. Oujeský 

X    Zatím nesplněno  
 
Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 – L. Beranová 

X    Zatím nesplněno  
 
 

3. Infopointy – spolupráce s JINAG 

 
H. Tomanová informovala: 

● V současné chvíli žádné nové informace ohledně spolupráce s JINAG 
o Zatím 1 ze 2 potenciálních MAS nebyla ani oslovena  

● Aktivita Infopointu byla diskutována na Brunchi manažerů MAS JMK 26. 6. 2024 
o Doporučení pro lepší vyjednávání s JMK nazvat jako Infopointy Jihomoravského kraje, 

než-li Infopointy v Jihomoravském kraji 

● Bude dále připravována jako možnost pilotně testovat skrze individuální dotace JMK pod 
záštitou KS MAS JMK na rok 2025  

o Otázkou zůstávají nadcházející krajské volby  
 

4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
L. Beranová informovala o aktualitách ve věci projektu:  

▪  V současnosti se ladí dotazník a otázky s Michalem Bagartem  
o drobné připomínky na přepracování 
o začátkem července by měl být připraven 

▪  Vzdělávání 
o Příprava podzimního dvoudenního semináře v Tišnově 

 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 
 

▪  V současné chvíli stále řešení poslední lokalita na výsadbu 
o Ve hře MAS Jižní Slovácko, ale musí dojít ke schválení ze strany MAS 

▪  Darovací smlouvy 
o V současné chvíli schází celkem 7 darovacích smluv   
o Apel předsedkyně H. Tomanové  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  Financování projektu 
o Připravena žádost o dotaci ze státního rozpočtu (10 % z nákladů projektu, které činní 

5 792 EUR) – zatím není možné podat, jelikož ještě není uzavřena smlouva v rámci 
Interreg AT-CZ 

 

6. Národní centrum podpory energetických komunit – NCPEK 

 
H. Tomanová informovala: 

▪  NCPEK je v současné chvíli zapsán a má zapsanou živnost 

▪  13. 6. 2024 proběhlo online setkání zakladatelů 
o Řešily se informace ohledně následující činnosti a financování ústavu 
o Financování chodu NCPEK se chystá v podobě: 

▪  Darovací smlouva od České spořitelny – část prostředků  

▪  Výdělečné činnosti NCPEK  

● tvorba MEK vlastními silami ředitele i spolupracujícími osobami  

● poradenství pro nově vznikající energetická společenství 

▪  Snaha zapojit se / realizovat projekt, například v rámci LIFE 
 

7. Pracovní skupiny KS MAS JMK  

 
J. Oujeský informoval: 

▪  Na základě podnětů na Brunchi manažerů MAS bude svoláno setkání vedoucích pracovníků PS 
ohledně aktivit Pracovních skupin  

o Diskuze nad sjednocením formy informačního servisu 
o Otázka pravidelné účasti na online setkání MAS před jednáním Výboru NS MAS ČR 
o A další podněty 

▪  PS SZP 
o Proběhlo setkání 12. 6. v Tišnově (MAS Brána Vysočiny) 

▪  Krátký informační zápis je na sdíleném disku u pracovní skupiny SZP 
o Další setkání se uskuteční 16. 9. 2024 v Miroslavi (MAS Znojemské vinařství) 

 
P. Křivánková informovala: 

▪  U aktuálně vyhlášené výzvy se dotazovali k VZ a ta zaslala jednoduchý rozdělovník  

https://docs.google.com/document/d/169F-BuWXU17iJqOFRS3TckiI2x-pDi4_ZrT4yxhgzAk/edit?usp=sharing


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪   
 

8. Aktuální problematika 

 
Kalendář s recepty z Farem JMK – spolupráce s CSV – L. Beranová informovala: 

▪  Struktura kalendáře je již připravena a v rámci JMK a CSV odsouhlasena v původně plánovaném 
termínu březen 2024 

▪  Momentálně probíhá „boj“ o finální podobu s MZe 
 
AANO pozvánka na veletrh pro asociace a NNO – J. Oujeský informoval: 

▪  L. Beranová přeposlala nabídku na Veletrh asociací a neziskových organizací (AANO 2024), který 
se bude konat ve dnech 17. - 18. října 2024 v prostorách Výstaviště Holešovice Praha 

▪  Proběhla nezávazná registrace po zjištění ceny = nejlevnější varianta cca 11,5 tis. Kč 

▪  Diskuze, zda KS MAS JMK se chce účastnit a zastoupit MAS v JMK => KS MAS JMK se nebude 
účastnit, nabídka bude přeposlána na NS MAS ČR předsedkyní KS MAS JMK 

 
ANNO JMK – nový web – L. Beranová informovala: 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  Zprovozněn nový web a možnost aktivní spolupráce – zasílání příspěvků o akcích, které NNO 
realizují – sdílení široké veřejnosti nejen na webu, ale i na dalších sociálních sítích (LinkedIn či 
FB), kdy cílem je zvýšení povědomí o činnosti NNO v JMK 

▪  https://annojmk.cz/ 
 
Setkávání účetní MAS JMK – ve spolupráci s ANNO JMK – L. Beranová informovala: 

▪  Proběhlo setkání 19. 6. 2024 na téma DPP a DPČ k pozměňovacímu návrh k 1. 7. 2024 a 1. 1. 
2025 

▪  Druhé setkání 26. 6. 2024 na téma Uzávěrka a daňové přiznání NNO 

▪  Prezentace jsou dostupné na sdíleném disku  

▪  Plánuje se prezenční setkání v září 2024 v Brně 

▪  Dobrá zpětná vazba na setkávání účetní MAS v JMK – poděkování L. Beranové za uspořádání 
 
Brunch pro manažery MAS JMK 26. 6. 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪  26. 6. 2024 proběhl 1. Brunch  

▪  Cílem je znát informace a problémy, které MAS v JMK mají a společně je řešit 

▪  Prezentace a podklady z jednání jsou dostupné na sdíleném disku, a to včetně poznámek ze 
skupinové práce 

▪   Shoda, že je tato aktivita vítána a pomůže užší spolupráci v rámci JMK 

▪  Souhlas s navrženým modelem – setkávání každý měsíc, převážně online, několikrát do roka 
prezenčně 

o Termíny online Brunche pro manažery MAS JMK stanoveny na termíny online setkání 
před jednáním Výboru NS MAS ČR (tedy vždy druhé pondělí v měsíci od 14:00)  

▪  Nadcházející termíny: 
o 8. 7. 2024 od 14:00 - online na setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 
o 12. 8. 2024 od 14:00  - online na setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 
o 9. 9. 2024 od 14:00  - online na setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 
o 2. 10. 2024 od 9:00 do 10:00 - prezenčně před Valnou hromadou KS MAS JMK 
o 11. 11. 2024 od 14:00  - online na setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 
o 11. 12. 2024 od 9:00 do 11:00 – prezenčně v MAS Slavkovské bojiště (konkrétní místo 

bude upřesněno) 
 
WEB KS MAS JMK - P. Křivánková informovala: 

▪  Postupně zapracovávány připomínky, které přišly po poslední výzvě – pokud máte ještě nějaké 
podněty, prosím, podívejte se na web KS MAS JMK a zašlete na MAS Jižní Slovácko – viz odkaz 

▪  Řešení propojení webu KS MAS JMK s NS MAS ČR – nebude možné, museli bychom mít web od 
Galileo  

▪  Prosíme každou MAS, aby delegovala 1 pracovníka, který bude mít „na starosti web“ a FB  KS 
MAS JMK  

o MAS Jižní Slovácko se bude na něj obracet v případě příspěvků a aktualit z jejich MAS 
apod. 

https://drive.google.com/drive/folders/1nrUv_2l8Q5UTNZHSVYHve6kmWy83nNj3?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/17m2KagUP5Q2oCM5A-dLyYgajh8R9woLV?usp=drive_link
http://masjmk24web.nachystano.cz/


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o je potřeba, aby web i FB byl postupně plněn – pojďme se pochlubit mezi námi i 
veřejností o tom, co se na MASkách v JMK děje (původní záměr obnovy webu a FB a 
lepší propagace MAS) 

o Prosíme MAS o vyplnění do této tabulky na sdíleném disku  

▪  J. Oujeský sbírá informace k PS od vedoucích 
 

Spolupráce se subjekty – podpora lokálních producentů, regionální značka – H. Tomanová informovala: 

▪  Příprava schůzky s Evou Oubělickou – DMO Brněnsko 
o Původní termín začátek července odsunut na začátek srpna 

▪  Diskuze o spolupráci i se zástupci JMK – potenciální možnost spolupracovat na Food festivalech 
JMK – zatím začátek vyjednávání 

 
Krajská dotace pro MAS od roku 2025 - H. Tomanová informovala: 

▪  Momentálně projednáváno na komisích a dalších orgánech JMK  

▪  Ohledně navýšení prostředků na standardní dotaci pro MAS, případné snížení spoluúčasti zatím 
bez jasné odpovědi – dle projednání orgány JMK 

 
Valná hromada KS MAS JMK podzim 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪  Shoda 2. 10. 2024 od 10:00 do 13:00 – děkujeme kolegům z MAS Znojemské vinařství, že budou 
VH hostit u nich v kanceláři v Miroslavi – Havlíčkova 407/23 

o Bude uvedeno v oficiální pozvánce zaslané nejpozději na začátku září 
 
Členské příspěvky KS MAS JMK 2024 – H. Tomanová informovala: 

▪  Termín je stanoven do 30. 6. 2024 

▪  V současné chvíli uhrazeno od 16 MAS z 19  
o V kontaktu se zmiňovanými 3 MAS 

 
Propagace IROP CLLD – J. Oujeský informoval: 

▪  Dle poznámek i zápisu z jednání Výboru NS MAS ČR uvolnilo MMR/ŘO IROP prostředky na 
propagaci a domluvila se spolupráce s NS MAS ČR na propagaci MAS v tisku a skrze videa 

▪  Regionální tisk – v každém kraji vyjdou články v regionálním tisku o IROP CLLD, konkrétním 
projektu CLLD (výběr na MMR/ŘO IROP) a také možnost odstavce až 2 o KS MAS (konkrétní počet 
znaků, podoba grafiky apod.) 

o Momentálně jsme osloveni – termín odevzdání do pátku 28. 6. 2024 – v tvorbě 
 

8. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪  27. 6. 2024 – 13:00-15:00 Seminář k vyhodnocení Akčního plánu OPZ+ - online 

▪  8. 7. 2024 – 14:00-15:00 Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 
manažery MAS - online 

▪  9. 7. 2024 – 9:00-14:00 Výbor NS MAS ČR – online 

▪  25. 7. 2024 - 8:00-10:00 Výbor KS MAS JMK – online 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1w3bcJpOSmaebP-uA4FocEdev-Me7JDX4IGZJRR6Nhxs/edit?gid=666419759#gid=666419759
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_NDdjY2QyM2UtYThiZC00ZjEwLWI0MDItMjhiY2ZmOTEwN2Zj%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522dabdd9c0-bacd-4324-a424-22a9ba9ac877%2522%252c%2522Oid%2522%253a%2522aee10eeb-c880-47c4-84e3-2b8b725feac2%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=d3c9995e-61d5-4e71-8153-d047f4cb4c31&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  25. a 26. 7. 2024 – Ideová konference o NS MAS ČR – MAS Třeboňsko 

▪  7. až 9. 8. 2024 – LEADERkem – Police nad Metují 

▪  12. 8. 2024 – 14:00-15:00 Brunch pro manažery MAS - online 

▪  9. 9. 2024 – 14:00-15:00 Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 
manažery MAS - online 

▪  16. 9. 2024 – 13:00-15:00 Setkání PS SZP – Miroslav (MAS Znojemské vinařství) 

▪  17.-18. 9. 2024 – Dvoudenní školení Aktivizace MAS JMK – vzdělávací část – Tišnov 

▪  2. 10. 2024 od 9:00 do 10:00 – Brunch pro manažery MAS prezenčně před Valnou hromadou 
KS MAS JMK – Miroslav (MAS Znojemské vinařství) 

▪  2. 10. 2024 – 10:00-13:00 Valná hromada KS MAS JMK – Miroslav (MAS Znojemské vinařství) 

▪  7. 10. 2024 – 14:00-15:00 Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 
manažery MAS - online 

▪  8. 10. 2024 – 9:00-14:00 Výbor NS MAS ČR – Hradec Králové 

▪  23.-24. 10. 2024 – Dvoudenní setkání Křtiny 2024 - Křtiny 
 

9. Úkoly 

 
Úkol č. 1.26.6.2024 – Sestavit program VH KS MAS JMK 2. 10. 2024 a rozeslat pozvánky nejpozději 2. 9. 
2024 – Výbor KS MAS JMK a J. Oujeský 
 
 

10. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční 25. 7. 2024 od 8:00 do 
11:00 online. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 12:50.  
 

Přílohy zápisu: 

 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 

http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj

		2024-07-01T08:50:14+0200
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-07-01T09:12:53+0200
	Mgr. Hana Tomanová




